ab ipsis in eorundem bonorum possessionem in ipsum vacuam

transferentes quiete et pacifice perpetuo possidendam, nostro

consensu super ipso contractu et eciam omnium, quorum

intererat, accedente. Et in horum firmum robur et indubitatum

testimonium prefato Ber(toldo) plebano in Munchiwiler, ad
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peticionem dictorum fratrum de Trossingen conscribi fecimus

et nostri sigilli munimine roborari in plenam evidentiam

predictorum. Datum in Augia Maiori in curia nostra superiori

anno domini M° CC° LXXI, indictione XIIIP, IUI 0 idus aprilis.

Perg. Or. Reichenauer Kauzleihand. Siegel des Ausstellers aus Wachs

an weiss und gelben leinenen Litzen (Soutaches) wie an Xo. 347 a., Daumen-

eindruck. Die Urkunde kam vermuthlich durch die Schenkung des Ple-

bans von Mönchweiler ßcrthold Sehamel an das Klosterarchiv. Vgl. oben

No. 411» und 460.

1271. Mai 27. Ueberlingen. Der Schultheis* Wernher von

Ueberlingen beurkundet einen zwischen dem Kloster Salem und dem Ueber-

linger Bürger Konrad Joch abgeschlossenen Vergleich zur Schlichtung eines

bereits vor Gericht anhängigen Rechtsstreites. 468.

Omnibus hanc paginam inspecturis Wernherus minister

et consules civitatis in Uberlingen noticiam subscrip torum.

Ut lites sopite per concordiam repullulare non valeant, expedit

conpositiones factas litteris conmendare. Noverint || igitur

universi, quod cum reverendi in Christo . . abbas et conven-

tus de Salem Cünradum dictum Jüchen, qui ipsis proprietatis
;|

titulo cum universa prole sua noscitur pertinere, super qui-

busdam dampnis ab ipso dicto monasterio illatis et precipue

super rebellione, per quam ipsorum mandatis, ut debuit, noluit

subiacere, in forma juris ecelesiastici in causam traxerint, idem

C(ünradus) videns et perpendens, quod ipsorum actionem motani

contra se iuste et rationabiliter effugere non valebat, in sub-

notatam conpositionem factam inter partes, mediantibus probis

viris, consensit, ipsam grato animo, omnium lieredum suorum

voluntate prehabita. acceptando, videlicet ut decimam in Nus-

torf, que dicto monasterio pertinet ab antiquo, sine blado tan-

tum de minutis, et predium quoddam situm in Tivingen, cuius

proprietas similiter ad sepedictum monasterium noscitur per-

tinere, ipse et Hilta, matrona sua, quam nunc habet, tarnen

possideant et ipsorum proventus percipiant ad sue solius vite

terminum, ita ut post obitum utriusque, contradictione qua-

libet non obstante, ad monasterium de Salem libere revertan-

tur. nec aliqui heredum suorum quicquam juris seu actionis

sibi debent in premissis vel de jure poterunt vendicare. Tene-

bitur etiam predictum predium per solutionem trium marcarum

argenti faciendam ipsi monasterio et hincinde apud omnes,

quibus in aliquo astrictum fuerit, ab actione qualibet enodare,
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ut ad monasterium supradictum suo tempore Hbere devolvatur.

Et quoniam in actione principaliter movebatur, ut dictus

C(ünradus) Jöche, qui propter hoc, quod nostor civis vide-

batur, in obsequiis et aliis dicto inonastcrio, quamvis indebite,

se et stia subtraxcrat cum gravi monasterii dispendio, extra

civitatem nostram in quocumque loco dicti monasterii procu-

ratoribus conplacebit, idem C(tinradus) ad id faciendum quan-

documque rcquisitus a dictis procuratoribus fuerit, sine omni

contradictione et nostra ac omnium deffensione, tenebitur sub-

lata dilatione qualibet adinplere. Constitutis itaque partibus

coram nobis proritebantur supradicta, prout premissa sunt,

omnia esse vera. In cuius facti evidenciam uos ad petitionem

partium presentem cedulam conscribi fecimus, sigillo nostro,

scilicet ministri in Y bedingen, pro testimonio roboratam. Acta

mit hec apud Salem anno domini M°. CC Ü
. L XXI 0

., VI0
, kalendas

junii, subnotatis testibus et rogatis, videlicet Wernhero dicto

Besserer, Cünrado dicto Grimme, Hermanno dicto Winman,
Cünrado de Nusdotf, Berhtoldo eiusdem loci, de fratribus vero

de Salem R(üdolfo) priore, C(unrado), H(ainrico) et F(riderico)

cellerariis, Nycolao, monachis, et Ber(tholdo) mercatore, con-

verso, aliisque quampluribus probis viris. Datum in Uberlingen

tempore supradicto.

Perg. Or. Vermuthlich Ueberlinger Kanzleihand. Siegel des Aus-

stellers wie an No. 197, ans Malta, an Pergamentstreifen, Daumeneindruck.

1271. Mai 31. Konstanz. Der Meister und die Pfleger des

Armenhospitals in Konstanz verkaufen an das Kloster Salem eine Mühle
bei Uhldingen, genannt „ze Brügge". 469.

Universis 1 hanc paginam inspecturis frater Hainricus,

magister hospitalis pauperum in Constantia, Walko, decanus

raaioris ecclesic Constantiensis, Rudolfus Johelarius niger, Han-

ricus dictus der Vrige et Viridis de Sumbri, procuratores

dicti hospitalis, et Ulricus dictus Bizzenhouer, civis Constan-

tiensis, noticiam rei geste.
||
Temporum malicia et hominum

memoria labilis monent, gesta temporum perhennari serie lit-

terarum. Ea propter tenore harum pateat universis, quod cum
nos pari consensu, acce dente omnium. quorum intererat, vo-

luntate, molendinum situm apud Yldingen dictum ec Brügge,

quod nobis et predicte domui proprietatis titulo pertinebat,

reverendis in Christo Eberhardo abbati et convcntui de Salem,
1 Verzierte Initiale.
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receptis 20 marcis argenti legalis, vendiderimus cum Omni-

bus iuribus et aliis pertinentiis. videlicct agris, pratis, silvis,

nemoribus, aquis et aqueductibus, viis. inviis, itineribus et

omnibus aliis, quibuscumque nominibus censeantur, possessio-

nem vacuam dicti molendini in dictum monasterium transtu-

limus et transferimus libere et quiete perpetuo possidendam,

dictam peccuniam, quam recepissc presentibus profitemur, in

usus et utilitatem dicte domus, videlicet dimidiam partem, hoc

est 10 marcas, que sibi debebantur, utiliter et integraliter

convertentes, reliquas vero 10 marcas in usus meos, videlicet

Ülrici memorati, similiter prout michi videbatur expedire me-

lius, convertisse. Promittentes pro nobis et omnibus procura-

toribus domus memorate nunc habitis vel inposterum habi-

turis, predicto monasterio parare warandiam et ubicumque

coram quibuscumque requisiti fuerimus, dictam warandiam

exhibere. Renunciautes omnes et singuli omni actioni, excep-

tioni, iuri restitutionis in integrum, peccunie non numerate,

omni defensioni et omnibus aliis, per que dicta vendicio posset

calumpniari 1 inposterum vel modo quolibet enervari. Acta

sunt hec apud Constantiam anno domini M' } CC°. LXXI 0
,

in

die Petronille virginis. subnotatis testibus et rogatis, videlicet

Walthero Johelario, Rudolfo ministro dicto der ruhe Joheler

et Ülrico fratre suo, Hainrico dicto Shän milite, Hainrico Sen-

phelin, Rüdolfo Stokkaer, Wernhero dicto de Langenberg, de

fratribus vero de Salem fratre Ulrico Gratario, fratre Nicoiao,

Hainrico cellerario et Rudolfo bursario et aliis quam pluribus

probis viris. In cuius rei evidentiam presentem cedulam conscrip-

simus, sigillis reverendi in Christo patris et domini Eberhardi.

dei gracia Constantiensis episcopi, et hospitalis predicti ac

etiam decani memorati necnon ministri civitatis Constantiensis

roboratam, et monasterio sepedicto tradidimus ad cautelam.

Ego vero Ulricus, quia sigillum proprium non habui, sigillura

Rudolfi ministri, soceri mei, pro me apponi huic cedule pro-

curavi. Renuncians vna cum2 vxore mea, que etiam se iura-

mento corporali astrinxit ad ratihabitionem vendicionis predicte,

se obligans ad Solutionen! 40 marcaium monasterio sepedicto,

si, quod absit, venire contra vendicionem tarn sollempniter cele-

bratam modo quolibet attemptaret omnibus actionibus et excep-

tionibus supra dictis.
3 Nos Eberhardus, dei gracia Constan-

1 Or. hat calupniari. — 2 Lücke im Or. — ' Zwischen Dictis und Nos

Digitized by Google

193

tiensis episcopus, predicta omnia, prout premissa sunt, pro-

titemur esse vera, predictam vendicionem, prout debuit, in

omnibus legittime consummatam , ratam et gratam habentes

et per nostrum consensum subplentes totum ad dictam ven-

dicionem pertinens, sigillum nostrum ad peticionem partium

huic cedule ad robur perpetuum apponendo. 3 Ego vero Ru-

dolfus, minister Constantiensis civitatis, predicta omnia, prout

premissa sunt, profiteor esse vera, sigillum meum ad peticionem

partium et precipue ad peticionem Ulrici, generi mei, huic

cedule duxi ad facti evidentiam apponendum.
Perg. Or. Salemer Kanzleihand. 4 Siegel aus Malta an Pergament-

streifen: des Bischofs, des Schultheissen von Konstanz, des Domdekans

Walko und des Heiliggeistspitals, sämmtliche bekannt, das des Bischofs

mit 3 wagerechten Einkerbungen, die 3 andern mit Daumeueindrücken.

Auf der Rückseite an den Stellen, wo die Siegel angehängt sind, von

gleichzeitiger Hand: Epi. const. — Minist, const. — Decani const. —
Hospitalis const. Cod. Sal. III 173 No. CXLII. Regest: Ztschr. 3, 84.

1272. Juni 1. Salem. Graf Mangold von Nellenburg beur-

kundet, dass Berthold von Wildenfels, Canonicus zu Konstanz und die

Söhne seines Bruders Heinrich, der in Salem begraben liegt, dem Kloster

Güter in Linz und Thalheim zu Eigenthum übergeben haben. 470.

Omnibus hanc paginam inspecturis Manegoldus comes de

Nellenburg subscriptorum noticiam cum salute. Si res geste
||

commendentur memorie litterarum, successoribus aufertur

occasio litigandi. Presentes igitur noverint et futuri, quod

cum Bertholdus, || canonicus saneti Johannis in Constantia

dictus de Wildenuels, neenon Waltherus et Hainricus fratres,

filii quondam Hainrici militis, fratris sui, quandam !|elemosinam

nomine testamenti pro anima dicti Hainrici in monasterio de

Salem sepulti suarumque animarum remedio et salute legare

cogitaverint, spontanea voluntate predictus Berhtoldus quoddam

predium dictum vulgariter Eberhardes des Mülnersgüt situm

in Lince, quod sibi proprietatis titulo pertinebat, accedente

consensu Arnoldi militis, fratris sui de Wildenuels, neenon fratrum

suorum liberorum omnium et omnium aliorum, quorum intererat,

pleno et expresso, predicto monasterio tradidit et donavit

pleno iure cum omnibus suis intus et extra pertineneiis libere

possidendum, ipsius predicti possessionem vacuam in iam dic-

tum monasterium transferendo. Verum quia predicti fratres,

ist im Original eine grössere Lücke. Ebenso zwischen apponendo und Ego.
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filii quondam Hainrici militis de Wildenuels, possessiones habiles

ad faciendam donationem testamenti nomine non habebant,

dimidiam huobam sitam in Talhein, dictam vulgariter des von

Rordorfesgut, a Hainrico milite de Rordorf, quia sibi proprie-

tatis titulo pertinebant, ine presente et in hoc plene eon-

seuciente, cum omnibus iuribus, pratis, agris, silvis , viis et

inviis, terris cultis et incultis et omnibus aliis pertiuenciis

iusto emptionis titulo, adhibita omni sollempnitate, que adhi-

beri solet in venditionibus seu emptionibus, compararunt dictam

hübam per manus meas una cum diclo Hainrico de Rordor(f),

voluntate uxoris sue Adelhaidis, quam hunc habuit, et Lütfridi,

Hainrici et Cünradi filiorum suorum, necnon Elysabeth, Adel-

haidis, Grete et Anne filiarum suarum, necnon omnium, quorum

intererat, prehabita et consensu, in iam dictum monasterium

per donationem factam publice nomine testamenti utpote pos-

sessionem vacuam transtulerunt perpetuo possidendam. Acta

sunt hec apud Salem in die sepulture supradicti Hainrici

quondam de Wildenuels, anno domini M° CC ' LXXI 0
, V° nonas

junii, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet

Hainrico de Gundelfingen, Johanne dicto Spangol, dicto Hogir,

Arnoldo de Wildenuels, Renhero dicto de Wassenbürg, Hügone
de Meringin, Manegoldo de Hertinstain militibus et Hainrico

de Magenbüch, Bilgerino de Waluuizz, Cünrado dicto Rüzze,

Cünrado dicto Rüzzo et Rüdolfo dicto Abswig, de fratribus

vero de Salem Rüdegero priore, Hainrico, Cünrado et Friderico

cellerariis et Nycolao monachis et Berhtoldo converso. mercatore

aliisque pluribus probis viris. In huius rei testimonium et

munimen presentera cedulam conceptam ad petitionem partium

sigillo meo roboratam monasterio tradidi supradicto. Ego
Berhtoldus de Wildenuels, canonicus sancti Johannis in Con-

stantia, predicta omnia, prout premissa sunt, profiteor esse vera,

sigillum meum huic cedule pro testimonis apponendo. Ego
Hainricus miles de Rordorf una cum uxore mea Adelhaide,

quam tunc habui. et meis liberis omnibus suprascriptis predicta

omnia, prout premissa sunt, profitemur esse vera et per nos

facta, renunciantes omnibus iuribus, actionibus, deffensionibus

exceptionibus pecunie non numerate, iuri restitutionis in

integrum et omnibus aliis, per que predicta in posterum

possent modo quolibet enervari. Et quia sigilla propria non

habuimus, sigillo nobilis domini Mangoldi comitis de Nellen-
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bürg in hoc facto pro nobis Omnibus usi sumus. Nos Wal-

therus et Hainricus fratres, filii quondam Hainrici de Wilden-

uels, predicta omnia, prout premissa sunt, protitemur esse vera.

Et quia sigilla propria non habuimus. sigillis nobilis domini

Manegoldi comitis de Neuenbürg et domini Berhtoldi, patrui

nostri, canonici sancti Johannis in Constantia, in hoc facto pro

testimonio contenti sumus.

Perg. Or. Soweit ich sehen kann, nicht aus der Salemer Kanzlei.

2 Siegel aus Malta an Pcrgamentstreifeu: 1. des Grafen Mangold v. Neuen-

bürg rund, 62 mm (IV B 2), in dem Preieckschild der Kübelhelm mit

Kleinod (Hirschstange mit 5 Enden), als Beizeichen 3 Lilien, Umschrift:

t s. manegoldi. conitis. de. nellenbvrch., auf der Rückseite durch Finger-

druck erhöht. 2. des Berthold von Wildenfels, Canonicus von Konstanz,

spitzoval 50:30 mm (II B), im Siegelfeld eine Lilie. Umschrift: f s. b.

de. wildenvelse. (ca)n. s. iohis. constant.

1271. Juni 27. Abt und Convent von Kreuzlingen verkaufen an

das Kloster Salem eine an dessen Haus in Konstanz anstossende Hofstatt,

die ihnen durch eine Schenkung des H. Uhldinger zugefallen war. 471.

Universis Christi tidelibus presentes litteras inspecturis

seu audituris G(erungus), dispositione divi |na abbas totusque

conventus inonasterii de Cruzilino orationes in domino devotas

cum salute. Quejjgeruntur a personis ecclesiasticis firma de-

bent et integra pennanere. Noverint igitur presentes et po-

steri,
||
quod nos aream sitam iuxta domum monasterii de Salem

in Constantia, que nobis iure proprietatis ex donatione quon-

dani H. dicti Oldinger pertinebat 1
, monasterio iam dicto ac

personis ibidem obsequiis Jesu Christi deputatis pro novem

libris denariorum monete Constantiensis pecunie numerate cum
omni iure, quod nobis competebat in eadem, de communi con-

sensu fratrum nostrorum donavimus et contradidimus perpetuo

tenendam et possidendam. Verum quia futura monasteriorum

dispendia animi adversione debita debent preeaveri, nos pec-

cuniam prescriptam ad usus commodiores nostro monasterio

redegimus, quam nobis ex area prefata possent provenire. Ut

autem huiusmodi contractus apud nos et futuris temporibus

firmius permaneat, presentes litteras nostris sigillis roboratas

monasterio iam dicto in testimonium duximus concedendas.

Data et acta anno domini M° CC° LXX° primo, V. kalendas

Mi, indictione XIIU».

1 Vgl. No. 234. Dort heisst der Schenker Cunradus de Vldingen (Vldinger).
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Perg. Or. nicht aus der Salemer Kanzlei, mit 2 Siegeln aus Wachs,

die an rothen und grünen leinenen Litzen (Soutaches) an der Urkunde hängen,

beide spitzoval: 1. des Abtes von Kreuzlingen 50:33 mm (III A 2 a),

stehende Figur eines Abtes. Umschrift: (f) s. gervngi abbatis. crvcelinensis.

— 2. des Convents von Kreuzlingen 48:35 mm (II B). im Siegelfelde oben

ein Kreuz, über welches eine segnende Hand aus Wolken hereinragt, da-

runter 2 kniende (Gestalten mit zum Gebet erhobenen Händen. Umschrift:

(f) sigillvm. capitvli. in. crvcelingen., beide auf der Rückseite mit kleinen

Daumeneindrücken.

1271. Juli 2. Wartstein. Graf Eberhard von Wartstein über-

gibt zur Sühne des dem Kloster Salem zugefügten Schadens demselben

einen Wald bei Bolstetten und im Namen seiner Ministerialen Wernher

Hunt und Eberlin Seiving eine Wiese an der Lauter. 472.

Universis hanc paginam inspecturis Eberhardus comes de

Wartstain uoticiani subscriptorum. Recog noscentes, per nos

et nostros dampna 1 illata fuisse monasterio de Salem ad sum-

mam quadraginta librarum hallensium ', et amplius, facta ratione.

scire volumus universos, quod nos, reversi ad cor, nos et

nobilis domina* \\ uxor nostra in recompensationem dampnorum

silvam dictain ze den Lochern cum fundo, que iure proprie-

tatis ad nos pertinebat, sitam iuxta Bolsteten, cum viis, in-

viis, nemoribus ipsi monasterio contulimus libere perpetuo pos-

sidendam et utendam, renunciantes pro nobis et heredibus

nostris iuri, quod nobis competiit in eadem. Profitemur

michilominus, quod, cum Werinherus dictus Hunt, miles, mi-

nisterialis noster, et Eberlinus dictus Seluing, reeeptis 14 libris

hallensium a monasterio predicto, videlicet Wernherus 10 libris

et Eberlinus 4 libris, pratum suum iuxta fluvium Lutterach

nominatum, cuius due partes Wrernhero iam dicto pertinebant

et tertia pars Eberlino, ad manus nostras, sicut a ministerialibus

dominorum de iure fieri
3
solet, resignassent, nos, de consensu

et voluntate ipsorum, dictum pratum monasterio de Salem

contulimus iure proprietatis quiete ac paeifice perpetuo pos-

sidendum. Acta sunt hec apud W7
artstain anno domini M° CC°

LXXI, in die Processi et Martiniani, subnotatis testibus pre-

sentibus et rogatis, videlicet Ulrico de Egelingen, Eberhardo

dicto Münt et
2
dicto Senpheli, militibus, Cunrado dicto Raz-

zenhouer, Wemhero ministro et
2

dicto Roerwang, Hainrico

cellerario de Ezelingen et fratre Hainrico dicto diu (rans et

aliis quam pluribus probis viris. In cuius rei evidentiam
1 Or. hat dapna. - 1 Lücke im Or. - 3 Or. hat feri.
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presentem cedulam conscribi fecimus et ipsis contulimus sigillo

nostro communitam. 1 Nos vero Wernherus dictus Hünt et

Eberlinus dictus Seluing predicta profiteinur esse vera et per

nos facta, et quia sigilla propria non haberaus, usi sumus si-

gillo domini nostri comitis Eberhardi de Wartstain in hoc tacto.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. Siegel des Ausstellers aus Malta an

Pergamentstreifen 50:40 mm, (IV A 2) schildförmig, in dem etwas erhöhten,

von Stäbchen umgebenen Dreieckschild das Siegelbild wie an No. 386.

Umschrift : j s.' comitis. eberhardf. de. wartstain. Auf der Rückseite

2 schwache Daumeneindrücke. Cod. Sal. III, 284 No. CCXXX1II.

1271. Juli 21. Ehingen. Graf Ulrich von Berg tauscht ein dem
Kloster Salem von dem Altschultheiss Heinrich von Ehingen in dieser

Stadt geschenktes Haus gegen ein ebendaselbst befindliches, seinem Notar

Meister Heinrich gehöriges Haus ein und freit das Kloster für dieses Haus

von allen Diensten und Steuern, ertheilt demselben auch andere Privilegien

in der Stadt Ehingen und deren Umgebung. 473.

Universis haue paginam (inspecturis) Ülricus coiues de Berge

noticiam subscriptoruni. Temporum raalitia et vita hominum

instabil! s monent, gesta temporum perstringi serie litterarum.

Noverint igitur universi, quod cum vir discretus Hainricus,

antiquus minister in Ehingin, domum sitam in Ehingin, quam
inhabitavit corporaliter, sibi proprietatis titulo pertinentem,

prehabito consensu omnium, quorum intererat, pro anime sue

et suorum remedio per donationem factam publicam in mona-

sterium de Salem pleno iure libere transtulisset perpetuo possi-

dendam, ego transactis aliquibus temporibus, volens dictara

domum in usus meos et heredum meorum convertere, salva

tarnen indempnitate monasterii memorati, domum quondam

magistri Hainrici, notarii mei, in dicta civitate sitam, cum

omnibus suis attineneiis, quia michi proprietatis titulo perti-

nebant, per modum concambii, accedente consensu pleno et

expresso omnium heredum meorum neenon sculteti et univer-

sitatis civitatis predicte, monasterio de Salem pro recompen-

satione tradidi et donavi, perpetuo possidendam, dictum mona-

sterium [200] in domus memorate possessionem vacuam indu-

cendo, dando plenam auetoritatem sepedictis . . abbati et con-

ventui edificandi per materiam qualemcunqe, quiequid pro sua

utilitate ipsis decreverint expedire in area prelibata. Et

quoniam dictum monasterium in suis negotiis intendo nunc
1 Lücke im Or.

ZelUclir. XXXV 11. 14
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et in posterum, quantum valeo, promovere, dictam aream cum

omnibus suis editiciis ibidem nunc ereetis vel in posterum eri-

gendis de consensu omnium predictorum eximo et absolvo et

excmptam et absolutarn ex nunc pt in posterum recognosco

ab omni servicio, videlicet a vigiliis et vigilibus, a stipendiis.

a subventione, quacunique de causa exigatur. ab omni onerc

et ab omni exaetione. sine exceptione qualibet. seu servieiis.

quocumque nomine censeantur. hoc excepto. quod quicunque

hospes secularis dictam dornum inhabitaverit. nisi nomine et

auetoritate supradicti monasterii in ipsius monasterii Provi-

sionen) tanquam procurator domus fuerit memorate, de sua

persona et rebus propriis tantum michi et successoribus meis

ad servicia debita sit astrietns. Verum quia dictorum fratrum

merita apud me videntur ampliorem gratiani promoveri, ipsos

et omnes ratione professionis in quocumque statu fuerint, spec-

tantes ad monasterium sepedictum seu procuratores ipsorum

in venditionibus et emptionibus omnium rerum mobilium et

immobilium faciendis in civitate supradicta. in quocunque

numero, materia, pondere vel mensura fuerint, eximo et ab-

solvo et exemptos et absolutos profiteor ab omnibus exaetio-

nibus et preeipue ab illis, que vulgariter dicuntur zol et uvgelt,

dando eis vendendi et emendi in dicta civitate quameunque

voluerint liberam potestatem. Adiciens ex gratia ampliori, ut

si aliquas possessiones vel predia seu quascunque res immo-

biles in dicta civitate seu villis michi attinentibus dictum mona-

sterium emerit vel per donationem quameunque habuerit, ipsa,

quo modo habuerit suprascripto, rnfra unius anni spacium pos-

sideat pleno iure [201], ita tarnen, ut ante finem ipsius anni

vendere teneantur cui voluerint, nisi de mea licentia ulterius

retineant speciali. In cuius facti evidentiam et robur per-

petue firmitatis presens instrumentum, exinde coneeptum et

sigillo meo munitum, prefato monasterio tradidi ad cautelam.

Acta sunt hec apud Ehingin anno domin i M° CC° LXXI 0 XII.

kalendas augusti, subnotatis testibus presentibus et rogatis,

videlicet Hainrico advocato de Berge, milite, H. dicto de Schälk-

lingin, . . dicto Bivrrer, Walthero dicto Erlwin, Ludewico.

ministro de Ehingin, Götfrido de Muschwang, Hainrico antiquo

ministro, H. quondam notario, fratre H. cellerario de Salem

aliisque quam pluribus probis viris.

Cod. Sal. III 199 No. CLXII.
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1271. NOV. 3. Konstanz. Bischof Eberhard II. von Konstan*

beurkundet, dass die Brüder Thüring auf die durch Belehnung Seitens

des Klosters Salem erworbenen Rechte an den Gütern zu Mittelstenweiler

zu dessen Gunsten wieder verzichtet hal»en. 474.

Eberhardus, dei gratia ecclesie Constantiensis episcopus,

universis presentes litteras inspecturis salutem et noticiam

subbcriptorum. || Ne labantur cum tempore, que geruntur in

tempore, litterarum solent testimoniis perennari. Noverint

igitur universi, quod cum viri religiosi . .
|

abbas et conventus

monasterii de Salem feodum seu ius feodale possessionum

sitarum in Mettemostvnwiler
,
quarum proprietas dicto || mo-

nasterio noscitur pertinere, a Walthero, Hainrico et Cönrado

fratribus dictis Thuringe iuste emptionis titulo, adhibita omni

verborum et facti sollempnitate, pro viginti quatuor libris

currentis monete publice comparassent, iidem fratres, in nostra

presentia constituti, procuratoribus dicti monasterii ius feodale

dictarum possessionum, quod a dicto monasterio tenebant,

cum omni iure, quod ipsis in dictis possessionibus com petebat

vel competere videbatur, casu quolibet contingente una cum
sorore sua, licet in dicto feodo nichil iuris habuerit, docta

verborum sollempnitate publice resignarunt, possessionem va-

cuam dictarum possessionum in ipsum monasterium trans-

ferentes, renuntiantes omni actioni, exceptioni, consuetudini,

defensioni, cuiuscumque iuris subsidio et omnibus aliis, quibus-

cumque nominibus conseantur, per que predicta venditio et

resignatio possit in posterum enervari. Actum Constantie

anno domini M° CC° LXXI 0
, III

0 nonas novembris, indic-

tione XV, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet

Rudolfo dicto Rvhe, ministro Constantiensi et Ülrico, inonatario

eiusdem civitatis,
1
dicto Eggehol, quondam ministro in March-

torf, Hainrico theloneario, Hainrico de Braitenbach, Hainrico

dicto Maedelinc, civibus in Marchtorf, Hainrico rectore in

Livtkirch, Dietrico vicario in Bermetingen, Cönrado dicto Frige

de Oberostunwiler, 1 dicto Zarter, de fratribus vero de Sa-

lem Cünrado subcellerario, Nicoiao monacho, Bertholdo merca-

tore et aliis quam pluribus probis viris. In cuius facti

evidentiam et robur perpetue firmitatis presentem cedulara ad

petitionem partium conscriptam sigillo nostro duximus robo-

randam. Nos Waltherus, Hainricus et Cünradus fratres pre-

1 Lücke im Or.

14*
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dicti profitemur, omnia predicta, prout premissa sunt, esse vera

et per nos facta, suh eadem protestatione recognosrentes, pre-

dictani pecuniam ex integro recepisse et in usus nostros

totaliter convertisse. Protestamur etiam, ut si proprietas dicte

possessionis ad monasterium non pertinet pretaxatum, pro-

curare cum effectu apud illum, ad quem de iure pertinet. ut

dicte possessionis proprietas per donationem publicam ad se-

pedictum monasterium transferatur et ubicumque et quotiens-

cumque necesse fuerit et cum rcquisiti fuerimus, prestare we

randiamde premissis, renuntiantes iuri restitutionis in integrum.

Et quia propria sigilla non habuimus. sigillo reverendi domini

nostri predicti in hoc facto pro nobis omnibus usi sumus. 1

Perg. Or. Salemer Kanzleibami. Siegel des Ausstellers aus Malta

(bekannt) an Pereamentstreifen. Zwei Paumeneindrüeke. Cod. Sal. II,

191 (ohne Nummer, auf dem Or. steht No. CLVIII.) irrig mit der Jahr-

zahl MCC.

1271. Nov. 9. Salem. Hugo und Albert Gebrüder von

Bittelschieß (Bvtelzhiez) übergeben dem Kloster Salem ihre

Güter in Andelsbach (Andoltsbach), welche 3 Pfund ertragen,

nachdem mit ihrer Zustimmung der von ihnen mit denselben

belehnte Ritter H. von Ramsberg (H. miles de Ramsperc) zu

Gunsten des Klosters darauf Verzicht geleistet hatte, um da-

durch den demselben zugefügten Schaden wieder gut zu

machen. Actum apud Salem anno domini M°. CC°. LXXI°.

in crastino quatuor coronatorum, subnotatis testibus presenti-

bus et rogatis, videlicet Ülrico et Cünrado de Vrindorf, Ülrico

tilio dicti Walch et Eberhardo de Waltpurc; de fratribus vero

de Salem Cünrado et Haiurico cellerariis, C(ftnrado) de Ve-

ringin, Nycolao et Waltero, monachis, C. Nigro, Marquardo

mercatore et Walthero conversis. Es siegelt Hugo. 475.

Cod. Sal. III, 71 No. LXV.

1272. Febr. 22. Konstanz. Bischof Eberhard II. von Konstanz

gibt eine Declaration über den Antbeil des Klosters Salem an den von

ihm dem Anselm von Justingen und dem Anselm von Wildenstein abge-

kauften Gütern und Rechten zu Frickingen. 476.

Eberhardus, dei gratia Constantiensis episcopus, omnibus

hanc paginam inspecturis noticiam subscriptorum cum salute.

1 Um die letzte Zeile ganz auszufüllen ist zwischen den Worteu omni-

bus und usus eine Lücke im Or
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Vita cunctorum instabilis 1! et memoria hominum labilis et in-

firrna monent, gesta temporum perhennari serie litterarum.

Noverint igitur universi, quod contractum emptionis, quem

nos l| cum viris nobilibus Anshelmo de Justingen et Anshelmo

patruele suo de Wildenstain super possessionibus sitis in Vri-

kingen et iure patronatus i| ecclesie eiusdem ville et omnibus

dictis possessionibus attinentibus in pratis, pascuis, agris, sil-

vis, nemoribus, virgultis, aquis et aqueductibus, viis, inviis,

semitis, itineribus, terris eultis et incultis et iuribus, que vulgo

dieuntur ehafü undc getwing, et omnibus aliis, quibuscumque

nominibus conseantur, quia ad ipsos proprietatis titulo per-

tinebant, inivimus publice coram multis, dictum contractum,

adhibitis omnibus, que de iure canonico, civili et conseutudine

solent in contractibus adhiberi, rite ad effectum ac legittime

perducentes. Et licet id inceperimus et expleverimus publice

nomine nostro et nostre ecclesie, protestamur tarnen et recog-

noscimus per presentes, quod nos dictum emptionis contractum,

nomine et auctoritate venerabilium in Christo Eberhardi ab-

batis et conventus de Salem, quos ex animo propter deum

intendimus, quantum possumus, bona fide simpliciter in omni-

bus promovere, adtendentes illud precipue, quod ipsi se et

sua protectionis nostre gratie fideliter submiserunt, pro medie-

tate omnium predictorum incepimus et perduxinius ad effectum,

reliqua dumtaxat parte tantum ad nostrum monasterium per-

tinente. Ne igitur dictus conventus suumque monasterium

in portione sua. scilicet medietate omnium predictorum, quam

in omnibus pleno iure, eque sicut reliqua pars nobis, spectare

ad ipsos publice profitemur, in futuro dispendium, quod absit,

per nos vel per nostros successores seu alios quoscumque

aliquo casu quolibet contingente patiantur propter hoc, quod

in possessione hucusque fuimus publica totius empti predii

supradicti, volentes ipsis de futuris periculis providere, sicut

nostram honestatis constantiam condecet precavere, ne ius, si

quod ex hoc, quod in possessione fuimus, contraximus, ipsis

in aliquo preiudicet vel obsistat, predicta omnia, prout premissa

sunt, esse vera, in presentia dilectorum confratrum nostrorum,

videlicet magistri Walkoni, decani nostri, Hainrici dicti [de]

Clingenbelg, prepositi Sancti Stephani et Sancti Johannis ec-

clesiarum in Constantia, et Hainrici dicti de Wigoltingen,

canonicorum nostrorum, protestamur publice et expresse, in-
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ducentes dictum monasterium in possessionein et proprietatem

portionis, que ipsum contingit, videlicet medietatem posses-

sionura omnium predictarum, lihere et quiete pleno iure per-

petuo possidendain. Protitemur etiam et recognoscimus, ab-

batem et conventum monasterii supradicti viginti raarcas

argenti integraliter persolvisse de precio tarn principali quam

accessorio. euius summa in comparatione proprietatis predii

memorati fuerunt 57 marce et dimidia, summa vero solutio-

nis pheodi septuagiuta marce. que in uuiverso collecta erunt,

centum 27 marce et dimidia. In solutione pro parte, que

ipsos iam contingit vel continget in posterum, si nos continget

aliquid residui pertinentis ad dictum predium comparare, cuius

medietas eque ad eos sicut et nos, et ad nos, si ipsi de dicto

predio aliquid comparaverint , sicut ad eos (lebet in omnibus

pertinere, reliquam partein tocius precii, que ipsos pro poi tione

sua continget, cum requisiti a nobis vel successore nostro

fuerint, soluturi, difficultate qualibet non obstante. In cuius

facti evidentiam et munimen presentem cedulam, exinde cou-

ceptam et sigillo nostro necnon sigillo capituli nostri et sigillis

supradictorum canonicorum nostrorum roboratam, porreximus

monasterio pretaxato pro testimonio et cautela.' Nos magister

Walkonus decanus maioris ecclesie Constantiensis, et nos Hain-

ricus, prepositus Sancti Stephani et Sancti Johannis, et ego

Hainricus dictus de Wigoltingen, canonici Constantienses.

predicta omnia, prout premissa sunt, esse vera presentibus

profitem ur, consensum nostrum et ratihabitionem pro nobis

et nostro capitulo ipsis omnibus et in omnibus adhibentes,

sigilla nostra huic cedule appendentes in ipsius facti testi-

monium et munimen. Acta sunt hec in Constantia anno

domini M° CC° LXX° II
0

, in katedra Sancti Petri, subno-

tatis testibus presentibus et rogatis, videlicet magistro Hain-

rico Kiuchelino, magistro Hainrico notario et magistro Hainrico

de Capella. Datum ut supra.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. 5 Siegel aus Malta an Perganient-

treifen: 1—4 dei Bischofs, des Domcapitels bekannt, de9 Domdekans

Walkonus und des Propste3 Heinrich von St. Stephan wie an No. 455,

6 des Konstanzer Kanonikus Heinrich von Wigoltingen (III A 2 c), spitz-

oval, 38:24 mm, im Siegelfeld die hl. Jungfrau mit dem Kinde, vor ihr

mit gefalteten Händen kniend ein Kleriker. Umschrift: •{• s. henr. dci.

ceh. (?) can. constan., alle 5 mit Daumeneindruck.

1 Zwischen cautela und nos ist eine Lücke im Or
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1272. Juni 2. Konstanz. Die Grafen Berthold und Konrad

von Heiligenberg verzichten auf alle Ansprüche an die Fischenz in der

Aach und das Wirthschaftsrecht zu Mimmenhausen zu Gunsten des

Klosters Salem. 477.

Omnibus 1 baue paginam inspecturis Bcrtholdus et Cün-

radus fratres comites Sancti Montis rei geste noticiam cum
salute Ut' ea. que pacis caritatisque intuitu veritate mediante

de bite peraguntur, inviolabiliter perseverent, expedit, ipsa

litterarum et testium 2 testimoniis perhennari. Eapropter tenore

barum pateat universis, quod cum nos reverendos in Christo

Eberbardum abba |tem et conventum monasterii de Salem

extra formam juris in causam traxerimus super piscaria fiuvii

dicti diu Ahe, tluentis per suum monasterium suosque rivos

usque ad lacum dirigentis, et iure || taberne in Mimmenhusen,

eo quod aliquid iuris in dictis nobis conpetere eredebamus,

et in dicta causa foret diutius litigatum, tandem nos,

reversi ad cor, intuentes provida ratione, multa et effectuosa

beneficia nobis et nostris progenitoribus a dicto . . abbate

suoque monasterio hueusque largiter exhibita et, ut speramus,

in posterum exhibenda, ad hoc nostrum animum de consilio

prohorum virorum duximus inclinandum
,

ut, cessante omni

iuris et facti strepitu, ius, quod predictum monasterium in

dicta piscaria et iure taberne se habere fatebatur, inspicere

curaremus, quod cum presente domino et magistro Walcono.

decano maioris ecclesie in Constantia, et ministro neenon

civibus civitatis eiusdem aliisque probis viris, adhibito omni

studio fecerimus diligenter, quia ius in predictis omnibus

ratione prescriptionis legitime et instrumentorum sufticienter

super hoc confectorum pro monasterio supradicto plene in-

venimus habundare, ita ut merito cessare debeant contra pre-

dicta omnium actiones sine exceptione, omni actioni nostre

seu iuri. si quid nobis in predictis conpetebat vel conpetere

videbatur casu quolibet contingente, cessimus publice et ex-

presse ad manus . . abbatis sepedicti monasterii, resignantes

et renunciantes pro nobis et nostris successoribus omnibus

exceptionibus, del'ensionibus, iuribus, consuetudinibus et omni-

bus, quibuscumque nominibus censeantur, per que ius monasterii

prelibati in dicta piscaria et iure taberne posset, licet iniuste,

inposterum enervari. Promittentes simpliciter bona fide, omni

1 Verzierte Initiale. - 2 Or. hat testibus.
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cavillatione postposita, ipsum monasterium in predicta piscaria

et iure taberne per nos vel alios quoscumque decetero non

ledere vel gravare. Acta sunt hee in Constantia anno domini

M°. CC°. LXX°. II
0
., in ascensione domini, indictione XV,

subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Walcono,

decano maioris ecclesie Constantiensis. magistro Azzone, Petro,

notario comitis Alberti 1
. et Cünrado, sacerdote dicto Curialis,

clericis, Ulrico de Oberriedern et Bertholdo de Ebirhartes-

willer. militibus, Rüdolfo Johelario dicto der Buhe, ministro

Constantiensi, Walthero et Rüdolfo, fratre suo Johelariis, Ul-

rico monetario, civibus Constantiensibus, et Manegoldo de

Milnhouen, fratre Nycolao, Ülrico Grätario et fratre Ebirhardo

de Steckborn , monachis
,

aliisque quampluribus probis viris.

In cuius facti evidenciam presentem litteram, exinde conceptam

et sigillo, quo ego Cünradus comes utor. quia frater meus

Berhtoldus sigillum proprium non habebat, pro nie et fratre

meo cum sigillis predicti . . decani et ministri roboratam,

sepedicto monasterio porreximus ad cautelam. Ego vero

Berhtoldus comes sigillis supradictis contentus fui pro testi-

monio in hoc facto, quia sigillum proprium non habebam.

Nos vero Walc(onus), decanus ecclesie Constantiensis et Rü-

dolfus Johelarius, minister civitatis in Constantia, predicta

omnia, prout premissa sunt, profitemur presentibus esse vera

et in presencia nostra facta, sigilla nostra pro testimonio huic

littere ad petitionem partium apponentes.

Perg. Or. Linirtes Pergament. Fremde Hand. Die 3 Siegel (des

Grafen Konrad, des Decans Walco und des Schultheissen von Konstanz)

aus Malta, an Pergamentstreifen anhängend, sind bekannt, 1 und 2 haben

auf der Rückseite Daumeneindrücke, 3 ist durch Fingerdruck grataitig

erhöht. Cod. Sal. II, 186 No. CLIII. Reg. Fickler, Heiligenberg. Reg. 116.

1272. Juni 24. Hohentengen. Graf Mangold von

Nellenburg überläßt dem Kloster Salem die Eigenschaft eines

Gutes zu Günzkofen, nachdem der von ihm mit demselben

belehnte Heinrich genannt Ramunch von Schwarzach (Hain-

ricus dictus Ramunch de Swarza) auf dasselbe zu Gunsten

des Klosters verzichtet hatte. Acta sunt hec apud Diengen

anno domini M°. CC°. LXXII". circa festum beati Johannis

Baptiste, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet

1 Vermuthlich von Hohenberg.
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H. de Swaindorf, Alberone et Ülrico fratribus de Regenolts-

wiler. fratre H. dicto Strube, converso de Salem aliisque quam-
pluribus probis viris. Es siegelt Graf Mangold. 478.

Cod. Sal. HI, 85 No. LXXX. Reg. Ztschr. 1, 76 u. 3, 85, Locher,

Veriogen S. 78.

1272. Dee. *26. Meersburg. Bisehof Eberhard II. von Konstanz

macht eine Sühne zwischen dem Kloster Salem und den Brüdern Konrad

und Heinrich von Gundelfingen über verschiedene streitige Punkte, ins-

besondere vertauschte Eigen leute. 479.

E(berhardus), dei gratia eeclesie Constaiitiensis episcopus,

universis hanc litteram inspecturis salutem et noticiani sub-

scriptorum. Ne lites sopite per concordiam iterum recidivent,

litteraruni debent testimoniis perhennari. Noverint igitur uni-

versi, quod cum Cünradus de Gundelvingen dictus de Granhain

et H(ainricus) frater suus, rector eeclesie in Burcwiler, viros

religiosos . . abbatem et conventum de Salem in causam tra-

xerint coram nobis super eo, quod iidem abbas et conventus

quosdam homines, scilicet Hermannum dictum Boschin et

Adilhaidem sororem suam, uxorem dicti Griuben, cum universa

prole sua, scilicet H(ainrico), C(unrado), H(ainrico), Hermanno

et Berhtoldo, filiis suis, et Adilhaide, lilia sua, neenon aliis

universis ab ipsa et sua prole per quemeunque sive quoscum-

que, concedente domino, in posterum propagatis, qui omnes

eeclesie in Burcwiler proprietatis titulo pertinebant, sibi tam-

quam proprios vendicabant, eo quod dictus C(ünradus) ipsos

iusto venditionis titulo ipsis vendiderat sub hac forma, quod

alios, scilicet Maechthildim . uxorem quondam textoris Mar-

quardi, et sororem suam cum universa prole utriusque, qui

sibi proprietatis titulo pertinebant pro recompensatione eorun-

dem, eque vel plus [41] valentes, iuxta estimationem subditorum

eeclesie memorate. per iuramentum firmatam, eeclesie traderet

supradicte, circa quod, cum ex parte C(ünradi) predicti negli-

gentia foret facta ita, quod nichil horum rite perduetum

fuerat ad effectum, (juamvis ad ea h'deliter teneretur, predicti

abbas et conventus obligationem a sepedicto C(ünrado) ipsis

factam de premissis ac dolum et deeeptionem neenon fraudem

ipsis factam contra eos valide et legittime exeeperunt, tandem

cum diutius littigassent , de consilis proborum et prudentum

virorum, nos taliter dictam litem duximus decidendam, cu-
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pientes inter partes pacem et concordiam in perpetuura ro-

borare. ut iidem fratres de Gundelvingin omuibus actionibus,

litibus et iuribus, que ipsis contra dictum monasterium et

ipsius monasterii res ac persona* tacite vel expresse quocun-

que casu vel iure ab omni tempore retroacto usque ad istum

diem competebant vel competere videbantur casu quolibet con-

tingente, renuntiarent, dictum mouasterium a predictis Omni-

bus absolventes et absolutum simpliciter fateieutur. Quod

sine omni exceptione, dolo, cavillatione et fraude fecerunt

publice coram nobis, tidem dantes et prestantes super hoc

corporate iuramentum, quod sepedictum monasterium et suas

res quascunque mobiles et immobiles et personas super Omni-

bus contractibus, dampnis, iniuriis quibuscunque et omnibus

aliis, quibuscunque nominibus censeantur, super quibus aliqua

Iis vel questio moveri possit vel debeat, coram quocumque

iudice ecclesiastico vel civili vel etiam alias per molestias

quascunque per se vel per alios non trahent in causam nec

modo quolibet molestabunt, et dicti abbas et conventus de Salem

quinque marcas argenti legalis darent fratribus sepedictis, quas

fiatres sepedicti de Gundelvingen se reeepisse protitebantur

coram nobis et in usus proprios convertisse. Nos vero, dictam

compositionem volentes intuitu partium, ut nil obmitteretur de

contingentibus, perducere ad effectum, supradictos hoinines,

qui per reconpensationem ante dictorum dati sunt ecclesie su-

pradicte, qui nobis proprietatis titulo pertinebant, quos dictus

C(unradus) a nobis in feoduni tenuerat illucusque, pleno iure

in ecclesiam Burcwiler transtulimus. perpetuo possidendos, et

sepedicti fratres cousensu omniuii), quorum intererat, sepedic-

tum Hermannum et suam soroiem neenon universam prolem

suam, quam nunc habent vel babituri sunt in posterum, do-

mino permittente, pleno iure in sepedictum monasterium trans-

tulerunt in perpetuum libere possidendos. In cuius rei evi-

denciam et pei petui roboris hrmitatem [42] ])iesensinstrumentum.

ad petitioneni partium exinde coneeptum et sigillo nostro sci-

licet et predictoruni C(unradi) et IKainrici) fratrum pro testi-

monio roboratum, tradidimus monasterio pretaxato. Actum et

datum anno domini M° CC° LXXII 0
, indictione XV", in Mers-

burch, in die saneti Stepliaui protomartyris et levite. Nos vero

Cünradus de Gundelvingin dictus de Granhain et H(ainricus)

frater eius, rector ecclesie in Burcwiler, predicta omnia, prout
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premisa sunt, esse vera et per nos facta presentibus profitemur,

renunciantes iuri restitutionis in integrum, pecunie non nu-

merate et omnibus aliis in genere et in specie, per que pre-

dicta possint vel debeant in posterum in irr itum revocari, si-

gilla nostra huic cedule pro testimonio apponentes, tali pene,

si contra predicta venerimus quoquo modo per nos vel per

alios, nos subicientes spontanee, ut super periurio debeamus,

non obstante exceptione qualibet, conveniri.

Cod. Sal. III, 40 No. XXXV.

1273. 0. T. Weildorf. Graf Konrad vou Heiligenberg ent-

scheidet einen Rechtsstreit zwischen dem Kloster Salem und den freien

Leuten zu Wehhausen über näher bezeichnete Rechte in der Gemarkung
von Neufrach, sowie einen Rechtsstreit zwischen dem Kloster und Hein-

rich und Burkard Ritterbein über einen Hof zu Altenbeuren zu Gunsten

des Klosters. 480.

Omnibus hanc paginam inspecturis Ctinradus comes Sancti

Montis rei geste uoticiam cum salute. Ne lites sopite per

iusticiam repul lulent iterato, expedit ipsas litterarum serie

perhennari. Eapropter noverint universi, quod cum homines

libere conditionis oppidi, quod dicitur Wamhusen, \\ venerabili-

bus in Christo . . abbati et conventui de Salem questionem
'

niovissent super eo, quod ipsis, ut asserebant, ius quod vulgo

dicitur gemain merke . yetratschaft nnde vihcwaide, in posses-

sionis pertinentibus ville Nivfron contigue ville sue Wam-
husen, usque ad terniiuum, c^ui dicitur vulgariter ze der brugge

und ze dem üzeren graben, conpeteret, ex quo iure ipsis liceret

sua peccora paseere, prout velieut, et Hainricus et Burkardus

dicti Kitterbain eodem tempore dictum abbatein monasterii de

Salem suumque conventum in causam traxissent super curia

in Altenbivrron, quam sibi proprietatis titulo conpetere fate-

bantur, tandem post multa, cum cause partium utrarumque

coram nobis et alibi forent diutius ventilate, per nos, prehabito

consilio proborum virorum, per sententiam de consensu omnium

partium taliter sunt decise , ut abbas suusque conventus

monasterii prenotati, qui in possessione quieta predictarum

possessionum fuerant, et per 40 annos et amplius dictas pos-

sessiones cum omni übertäte et iuribus prenotatis iusto titulo

et bona n'de dicebant sine interruptione aliqua possedisse, si

[uedicta probare possent per instrumenta seu testes idoneos,
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ut tunc ipsis per nos fuerat explicatum, possiderent inper-

petuum cum omni iure ipsas possessiones pacifice et quiete.

Quod quia dietus conventus suusque abbas per instrumenta

et testes idoneos astrictos iuramento sufficienter probaverunt

publice eoram nobis et multis aliis, nos dicte ville in Waen-